
1 
 

 
 

 
 
Nummer: 337-65    
Portefeuillehouder:  drs. L. Bromet       
Onderwerp:  Verordening loonkostensubsidie Participatiewet gemeente 

Waterland 2015  
 
 

De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 1 juni 2015; 
 
overwegende dat het wenselijk is om regels te stellen over de doelgroep loonkostensubsidie en de 
loonwaarde; 
 
gelet op artikel 6, tweede lid, van de Participatiewet, 
 
 

B E S L U I T : 
vast te stellen de navolgende Verordening loonkostensubsidie Participatiewet gemeente 
Waterland 2015. 
 
 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In deze verordening en de daarop berustende bepalingen wordt verstaan onder: 
a. college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waterland; 
b. UWV: Uitvoeringsinstituut werknemers verzekeringen.  
 
Artikel 2. Vaststelling wie tot doelgroep loonkostensubsidie behoort 
1. Het college stelt vast of een persoon behoort tot de doelgroep loonkostensubsidie. 

2. a. een persoon behoort tot de doelgroep zoals omschreven in artikel 7, eerste lid, 
onderdeel  a, van de Participatiewet en is niet in staat met voltijdse arbeid het wettelijk 
minimumloon te verdienen en heeft mogelijkheden tot arbeidsparticipatie, of 

2. Hierbij neemt het college de volgende criteria in acht: 
a. een persoon moet behoren tot de doelgroep zoals omschreven in artikel 7, eerste lid, 

onderdeel a, van de Participatiewet; 
b. die persoon is niet in staat met voltijdse arbeid het wettelijk minimumloon te verdienen, en 
c. die persoon heeft mogelijkheden tot arbeidsparticipatie. 

3. Het UWV adviseert het college met betrekking tot het oordeel of een persoon behoort tot de 
doelgroep loonkostensubsidie. Het UWV neemt daarbij de in het tweede lid neergelegde 
criteria in acht. 

 
Artikel 3. Vaststelling loonwaarde 
1. Het college gebruikt de in de bijlage 1 omschreven wijze om de loonwaarde van een persoon 

vast te stellen. 
2. Het UWV adviseert het college met betrekking tot de vaststelling van de loonwaarde van een 

persoon. Het UWV neemt daarbij de in de bijlage 1 omschreven methode in acht. 
 
 
 

Met opmaak: Inspringing: Links:  0
cm, Verkeerd-om:  0,5 cm,
Genummerd + Niveau: 1 +
Nummeringstijl: 1, 2, 3, … + Beginnen
bij: 2 + Uitlijning: Links + Uitgelijnd op:
 0,63 cm + Inspringen op:  1,27 cm



2 
 

 
 
Artikel 4. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 

1 januari 2015. 
2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening loonkostensubsidie Participatiewet 

gemeente Waterland 2015. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op 25 juni 2015. 

 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
drs. E.G.H. Dijk    L.M.B.C. Wagenaar-Kroon 
griffier      voorzitter 


